
   

strana číslo 1/20 R 10/2019/VIII 

 Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 10/2019/VIII ze dne 15. 4. 2019 

 

 

U R 10/2019/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 9/2019/VIII ze dne 8. 4. 

2019 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje program 

zasedání RMF číslo R 10/2019/VIII dne 15. 4. 2019 – viz výše, způsob diskuse a hlasování 

ke každému bodu ihned, zapisovatelku Jitku Nedělovou a ověřovatele radního Mgr. 

Libora Sovadinu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 10/2019/VIII/2 

Návrh na usnesení: 

RMF schvaluje RO  č. 3/2019 

 

Výdaje   3316 - vydavatelská činnost   - 30.000 Kč 

(snížení) úspora v odvětví vydavatelské činnosti; bude přesunuto na propa-

gační předměty. 

 

   3399 – ost. záležitosti kultury    - 28.000 Kč 

přesun částky vyčleněné na různé kulturní akce na dokrytí níže uve-

dených výdajů.     

 

3613 – nebytové hospodářství            - 153.000 Kč 

rozpouštění částky vyčleněné v rozpočtu na PD a studie (z částky 

700.000 Kč) – zbývá 71.000 Kč k rozdělení 

 

 Výdaje  2221 – veřejná siln. doprava              + 153.000 Kč 

(zvýšení) Ateliér 91 spol. s r.o. – úpravy PD pro zadávací řízení akce „Vý-

stavba terminálu a parkovacího systému ve Fryštáku“ 

 

2414  - vnitřní obchod             + 45.000 Kč       

navýšení výdajů na propagační předměty (U R 8/2019/VIII/3) + sto-

jánky 

 

   3419 -  ostatní sportovní činnosti             + 13.000 Kč 

   Knedlová – dotace na aerobic     

 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   18. 4. 2019  

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek  

 

U R 10/2019/VIII/3a) 

RMF v rámci výkonu funkce zřizovatele v souladu s ust. § 18 vyhlášky MF č. 220/2013 

Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, schvaluje účetní závěrku Základní školy Fryšták, okres Zlín, 

p. o., IČ75022702, za rok 2018. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/3a) bylo schváleno. 

U R 10/2019/VIII/3b) 

RMF v rámci výkonu funkce zřizovatele v souladu s ust. § 18 vyhlášky MF č. 220/2013 

Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 



   

strana číslo 2/20 R 10/2019/VIII 

jednotek, v platném znění, schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, 

p. o., IČ75022711, za rok 2018. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/3b) bylo schváleno. 

 

R 10/2019/VIII/3c) 

RMF v rámci výkonu funkce zřizovatele s odkazem na ust. § 29 vyhl. MF č. 220/2013 Sb. 

schvaluje zlepšený výsledek hospodaření ZŠF ve výši 153.535,99 Kč (výsledek 

hospodaření hlavní činnosti: + 67.560,12 Kč; výsledek hospodaření hospodářské činnosti: 

85.975,87 Kč) a současně schvaluje převedení zlepšeného výsledku hospodaření Základní 

školy Fryšták, okres Zlín, p. o., za rok 2018 dle ust. § 30 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech, v platném znění, ve výši 153.535,99 Kč do rezervního fondu, a 

to k úhradě své ztráty za předchozí léta. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/3c) bylo schváleno. 

 

U R 10/2019/VIII/3d) 

RMF v rámci výkonu funkce zřizovatele s odkazem na ust. § 29 vyhl. MF č. 220/2013 Sb. 

zlepšený výsledek hospodaření MŠF ve výši + 1.813,22 Kč a současně schvaluje převedení 

zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, p. o., za rok 2018 

dle ust. § 30 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, ve 

výši 1.400 Kč do fondu odměn (77 % z výsledku hospodaření) a zbylá část ve výši 413,22  

Kč do rezervního fondu 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/3d) bylo schváleno. 

U R 10/2019/VIII/3e) 

RMF v rámci výkonu funkce zřizovatele v souladu s ust. § 23 vyhlášky MF č. 220/2013 

Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, schvaluje Protokol o schvalování účetní závěrky   Základní 

školy Fryšták, okres Zlín, p. o., za rok 2018. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/3e) bylo schváleno. 

U R 10/2019/VIII/3f) 

RMF v rámci výkonu funkce zřizovatele v souladu s ust. § 23 vyhlášky MF č. 220/2013 

Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, schvaluje Protokol o schvalování účetní závěrky   Mateřské 

školy Fryšták, okres Zlín, p. o., za rok 2018. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/3f) bylo schváleno. 

U R 10/2019/VIII/3g) 

RMF schvaluje odpisový plán Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., za rok 2018 a 

návrh odpisového plánu na rok 2019 dle ust. § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech, v platném znění, který je v příloze tohoto zápisu – příloha č. 2 

tohoto zápisu.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/3g) bylo schváleno. 

U R 10/2019/VIII/3h) 

RMF schvaluje odpisový plán Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, p. o., za rok 2018 a 

návrh odpisového plánu na rok 2019 dle ust. § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech, v platném znění, který je v příloze tohoto zápisu – příloha č. 3 



   

strana číslo 3/20 R 10/2019/VIII 

tohoto zápisu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/3h) bylo schváleno. 

Termín:   23. 4. 2019   

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek   

 

U R 10/2019/VIII/4 

RMF schvaluje přechod na novou verzi programového vybavení CODEXIS GREEN 

dodávaný firmou ATLAS consulting, spol. s r. o., Výstavní 292/13, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava, IČ46578706, v ceně 7.900 Kč bez DPH, tj. 9.559 Kč s DPH, a s předplatným 

bez navýšení ceny i po skončení servisní smlouvy (8.900 Kč/rok).    

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín:   18. 4. 2019  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA 

 

U R 10/2019/VIII/5 

RMF s odkazem na informaci o dosažení 40 bezplatných odběrů krve vyslovuje 

poděkování panu Radimu Pavlíkovi za ochotu darovat krev pro zdraví a záchranu života 

svých spoluobčanů a uděluje mu tímto ocenění (viz příloha č. 4 tohoto zápisu) a ukládá 

Komisi pro občanské záležitosti při Radě města Fryštáku ve spolupráci s Mgr. P. Nášelem, 

vedoucím městské knihovny, zajistit předání tohoto ocenění v rámci slavnostního aktu 

konaného v obřadní síni města. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. U R 10/2019/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín:  31. 5. 2019    

Zodpovídá: D. Konečná, Mgr. P. Nášel  

 

U R 10/2019/VIII/6 

RMF s využitím ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje žadateli Lukostřelecký klub Phoenix Kostelec, z. s., se 

sídlem Zlínská 75, 763 14 Zlín 12 – Kostelec, IČ03037797, pořádání Českého poháru v 3D 

lukostřelbě ve dnech 26. - 27. 4. 2019 s využitím městských pozemků p. č. 440/15, 441/7, 

442, 443/93, 443/2, 443/29, 443/21, 443/20, vše k. ú. Vítová, a pozemků p. č. 911/6, 914, 

917/1, 917/2, 367/2, 384/1, 384/2, 383/1, vše k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín:  23. 4. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová  

ÚKOL: 

RMF ukládá OTH převzít pozemky po skončení akce s kontrolou provedení úklidu 

pozemků ze strany žadatele. 

Termín:  29. 4. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  

 

U R 10/2019/VIII/7a) 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje krátkodobý pronájem části městského 

pozemku p. č. 283 – ost. plocha, manipulační plocha, k. ú. Vítová, obec Fryšták, o výměře 

1.000 m2, na dobu určitou od 15. 4. 2019 do 30. 4. 2019, v ceně nájmu ve výši 22,- 

Kč/m2/rok, tj. 964,- Kč/16 dní, žadateli spol. RIS-MONT, s. r. o., se sídlem Slanica 379, 

764 13 Zlín - Louky, IČ26238616, zast. Gilbertem Karolákem, jednatelem. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. U R 10/2019/VIII/7a) bylo schváleno. 



   

strana číslo 4/20 R 10/2019/VIII 

 

U R 10/2019/VIII/7b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu pozemku mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a spol. 

RIS-MONT, s. r. o., se sídlem Slanica 379, 764 13 Zlín - Louky, IČ26238616, zast. 

Gilbertem Karolákem, jednatelem, na pronájem části městského pozemku p. č. 283 – ost. 

plocha, manipulační plocha, k. ú. Vítová, obec Fryšták, o výměře 1.000 m2, na dobu 

určitou od 15. 4. 2019 do 30. 4. 2019 a v ceně nájmu ve výši 22,- Kč/m2/rok, tj. 964,- Kč/16 

dní (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. U R 10/2019/VIII/7b) bylo schváleno. 

Termín:  15. 4. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 10/2019/VIII/8 

RMF nedoporučuje ZMF schválit žádost manželů ***, bytem***, o prodej části 

městského pozemku p. č. 551 - ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 145 m2, k. ú. Dolní 

Ves, obec Fryšták, za účelem přihrazení k pozemku ve vlastnictví žadatelů ani směnu části 

předmětného měst. pozemku za část pozemku p. č. 1005 – trvalý travní porost, k. ú. Dolní 

Ves, obec Fryšták ve vlastnictví p. ***.   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0     

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: 24. 4. 2019 (ZMF)  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová  

 

U R 10/2019/VIII/9 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve  

znění pozdějších předpisů, schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části městského 

pozemku p. č. 443/93 – trvalý travní porost, o výměře do 1.500  m2 , k. ú. Vítová, obec 

Fryšták, žadatelce paní Evě Jurčíkové, bytem *** Fryšták – ***, na dobu neurčitou, 

s dvouměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, s podmínkou přesného dodržení 

výměry výpůjčky pozemku a neužívání sousedního pozemku ve vlastnictví Lesů ČR, za 

účelem užívání jako pastva pro koně, a uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce pozemku. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 16. 4. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová  

 

U R 10/2019/VIII/10 

RMF souhlasí se zpevněním příjezdové komunikace pro zpřístupnění pozemku p. č. 562 - 

zahrada, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, na vlastní náklady žadatele p. *** Polácha, bytem 

***, a to pomocí drceného kameniva. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:  23. 4. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 
 

 
U R 10/2019/VIII/11 

RMF nedoporučuje ZMF schválit prodej části měst. pozemku p. č. 931/3 - orná půda, 

zemědělský půdní fond, o výměře do 20 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, 

žadatelům manželům ***, bytem ***. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/11 bylo schváleno. 



   

strana číslo 5/20 R 10/2019/VIII 

Termín:  24. 4. 2019 (ZMF) 

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová  

 

U R 10/2019/VIII/12 

RMF v návaznosti na zjištění zjevné chyby v psaní u čísla pozemku schvaluje opravu 

usnesení RMF č. U R 3/2019/VIII/12 ze dne 5. 2. 2019, které nově zní - RMF nedoporučuje 

ZMF schválit prodej části městského pozemku p. č. 383/1 – ostatní plocha, manipulační 

plocha, o výměře 85 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, žadateli panu ***, 

bytem ***, neboť pozemek je plochou veřejného prostranství, která zajišťuje 

bezproblémový přístup do lesa v soukromém podílovém spoluvlastnictví, a u níž musí být 

zajištěna pravidelná údržba (průřez porostu, kácení stromů atp.). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín:  24. 4. 2019 (ZMF)  

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

U R 10/2019/VIII/13a) 

RMF schvaluje finanční příspěvek ve výši 12.000,- Kč pro rok 2019 Handicap Zlín, z. s., 

se sídlem Padělky VI 1367, 760 01 Zlín, IČ46277633, zast. Mgr. Alešem Chudárkem, 

předsedou, a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 12.000,- Kč 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou města, a spol. Handicap Zlín, z. s., se sídlem Padělky VI 1367, 760 01 

Zlín, IČ46277633, zast. Mgr. Alešem Chudárkem, předsedou, za účelem podpory 

dopravních služeb určených imobilním osobám.   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/13a) bylo schváleno. 

 

U R 10/2019/VIII/13b) 

RMF bere v návaznosti na usnesení RMF č. 3/2019/VIII/16i) ze dne 5. 2. 2019 na vědomí 

seznam organizací, kterým byl v roce 2018 a 2017 poskytnut městem Fryšták finanční 

příspěvek s tím, že Domov pro seniory Lukov, p. o., podal v roce 2019 žádost o finanční 

příspěvek a Krajská nemocnice T. Bati, a. s., v roce 2019 žádost o finanční příspěvek 

nepodala. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/13b) bylo schváleno. 

 

U R 10/2019/VIII/13c) 

RMF schvaluje finanční příspěvek pro rok 2019 ve výši 18.000,- Kč Domovu pro seniory 

Lukov, p. o., se sídlem Hradská 82, 763 17 Lukov, IČ70850941, zast. Ing. Michaelou 

Procházkovou, ředitelkou, a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve 

výši 18.000,- Kč mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. 

Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a Domovem pro seniory Lukov, p. o., se 

sídlem Hradská 82, 763 17 Lukov, IČ70850941, zast. Ing. Michaelou Procházkovou, 

ředitelkou, na částečné pokrytí nákladů spojených s provozem zařízení a poskytování 

služeb občanům města Fryštáku. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/13c) bylo schváleno. 

 

U R 10/2019/VIII/13d) 

RMF neschvaluje finanční příspěvek pro rok 2019 Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se 

sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČ 27661989, zast. MUDr. Radomírem 

Maráčkem, předsedou představenstva, z důvodu, že nebyla podána v roce 2019 ani v 

letech předchozích předmětná žádost. 

Pro: 4   Proti: 1 (starosta) Zdržel se: 0 



   

strana číslo 6/20 R 10/2019/VIII 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/13d) bylo schváleno. 

 

U R 10/2019/VIII/13e) 

RMF neschvaluje přispět pro rok 2019 Domu sociálních služeb Návojná, p. o., se sídlem 

Návojná 100, 763 32 Nedašov, IČ70850852, zast. Bc. Janem Šerým, ředitelem, na částečné 

pokrytí nákladů spojených s poskytováním sociální služby konkrétní osobě z důvodu, že 

se nejedná o pečující osobu s trvalým pobytem ve Fryštáku. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/13e) bylo schváleno. 

Termín:  23. 4. 2019 

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová   

 

U R 10/2019/VIII/14 

RMF bere na vědomí informace o stavu administrace akce s názvem „Oprava povrchu 

vozovky – ul. Ke Skalce“ ze strany poskytovatele dotace a schvaluje uzavření Dodatku č. 

2 ke smlouvě o dílo ze dne 10. 10. 2018 mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou EUROVIA 

CS, a. s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín, 

IČ45274924, zast. Ing. Michalem Friedlaenderem, ředitelem závodu, kterým se mění čl. 

III Doba plnění a místo plnění, odst. 3 – s termínem dokončení díla do 31. 8. 2019, a to 

z důvodu podání žádosti o čerpání dotačních prostředků z nových titulů Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR na opravy místních komunikací městem Fryšták (viz příloha č. 6 tohoto 

zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín:  18. 4. 2019 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  

 

U R 10/2019/VIII/15 

RMF bere na vědomí žádost p. Viktora Slezáka a pí Elišky Halaštové, oba bytem ***, o 

projednání nákupu vratných plastových kelímků městem Fryšták za účelem zapůjčení 

organizátorům kulturních, sportovních a jiných akcí, a to z důvodu přispění ke 

zdravějšímu životnímu prostředí v zájmu omezení používání jednorázových plastů, a 

nereflektuje na tuto nabídku s tím, že město využívá v rámci akcí systém třídění odpadů 

(odpadové nádoby na tříděný odpad). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín:  18. 4. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  

 

U R 10/2019/VIII/16 

RMF bere na vědomí nabídku fy Šíp – zahradní architektura a služby, s. r. o., ve věci 

využití dotací grantového programu nadace ČEZ STROMY na podporu nových a 

obnovovaných alejí a stromořadí na pozemcích města Fryštáku a jmenuje pracovní 

komisi ve složení Mgr. Jan Krčma, Michaela Nutilová, Dis., Alois Langer, pro zhodnocení 

vhodných lokalit na pozemcích města Fryštáku k výsadbě nové aleje stromů nebo obnovu 

stávající. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín:  30. 6. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

  

U R 10/2019/VIII/17 



   

strana číslo 7/20 R 10/2019/VIII 

RMF bere na vědomí nabídku na zajištění pasportizace zeleně v intravilánu ve vlastnictví 

Města Fryštáku a pověřuje OTH vypsat výběrové řízení na pořízení pasportizace zeleně 

města Fryšták na 400 ks stromů. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín:  29. 4. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 10/2019/VIII/18a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 27. 3. 2019, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 1 Zásad č. 1/2016, bere na vědomí vítěze veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci „Pořízení multifunkčního herního prvku Flexi – komplexní sestava 

skluzavky, houpačky, prolézačky“, a to fu Stanislav Petruška – ROVEX, 1. května 672, 

725 25 Ostrava – Polanka, IČ14568110, zast. p. Stanislavem Petruškou, jednatelem, bez 

připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/18a) bylo schváleno. 

 

U R 10/2019/VIII/18b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dodání herního prvku mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, 

a fou  Stanislav Petruška – ROVEX, 1. května 672, 725 25 Ostrava – Polanka, IČ14568110, 

zast. p. Stanislavem Petruškou, jednatelem, na realizaci akce „Pořízení multifunkčního 

herního prvku Flexi – komplexní sestava skluzavky, houpačky, prolézačky“, a to v ceně 

88.248,- Kč bez DPH, tj. 106.780,- Kč vč. DPH (viz příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/18b) bylo schváleno. 

Termín:  18. 4. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  

 

U R 10/2019/VIII/19a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 4. 4. 2019, pořízený ve 

smyslu ust. bodu č. 2 Zásad č. 1/2016, bere na vědomí vítěze veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci „Zpracování biologicky rozložitelného odpadu“, a to fu Marius Pedersen 

a. s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ42194920, zast. Ing. Jaroslavem 

Baronem, oblastním manažerem, bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/19a) bylo schváleno. 

 

U R 10/2019/VIII/19b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou Marius 

Pedersen a. s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ42194920, zast. Ing. 

Jaroslavem Baronem, oblastním manažerem, na realizaci akce „Zpracování biologicky 

rozložitelného odpadu“ na období 1 roku, a to v ceně 470,- Kč bez DPH / převzetí a 

zpracování 1 t BRKO, tj. 540,50 Kč vč. DPH / převzetí a zpracování 1 t BRKO, 2.362,- Kč 

bez DPH / odvoz a výměnu 1 kontejneru, tj. 2.858,- Kč vč. DPH / odvoz a výměnu 1 

kontejneru, a 2.667,- Kč bez DPH / pronájem 2 ks kontejnerů / měsíc, tj. 3.227,- Kč vč. 

DPH / pronájem 2 ks kontejnerů / měsíc (viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/19b) bylo schváleno. 

Termín:  18. 4. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 



   

strana číslo 8/20 R 10/2019/VIII 

  

U R 10/2019/VIII/20 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 6/20196/VIII/33 ze dne 18. 3. 2019 schvaluje 

uzavření Rámcové smlouvy o dílo uzavřené v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, 
a p. Petrem Macháčkem, Lukoveček 123, 763 16 Fryšták, IČ70266620, na zajištění 

celoročního výkopu hrobů a otevírání hrobek na hřbitově ve Fryštáku, která nahradí 

původní smlouvu o dílo ze dne 3. 1. 2000 (viz příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/20 bylo schváleno. 

Termín:  18. 4. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 10/2019/VIII/21 

RMF bere na vědomí vyjádření Dopravního inspektorátu PČR, č.j. KRPZ-58659-1/ČJ-

2017-150506, ze dne 18. 8. 2017 a vyjádření Odboru stavebních a dopravních řízení 

Magistrátu města Zlína, č.j. MMZL 000180/2018, ze dne 8.1.2018 ve věci stanovení místní 

úpravy provozu na místních komunikacích ul. Na Hrádku a ul. Dr. Absolona a ukládá 

Ing. P. Gálíkovi projednat materiál ve Stavební komisi při RMF. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/21 bylo schváleno. 

Termín:  31. 5. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Gálík 

ÚKOL: 

RMF ukládá OTH zajistit cenové návrhy na vypracování optimalizace organizace 

dopravy na území města Fryštáku. 

Termín:  31. 5. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 
  

  

U R 10/2019/VIII/22 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Bc. I. Staňkové, ředitelky 

Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, p. o., Komenského 344, 763 16 Fryšták, o zápisu dětí 

do Mateřské školy Fryšták, který se uskuteční dne 7. 5. 2019, bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/22 bylo schváleno. 
 

U R 10/2019/VIII/23 

RMF bere na vědomí informace ze strany zastupitele Mgr. Romana Lauterkrance ve věci 

projednávání koncepce cyklostezek na území Zlínského kraje bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/23 bylo schváleno. 
 

   

U R 10/2019/VIII/24 

RMF bere na vědomí stav povrchu místní komunikace na měst. pozemcích p. č. 898/3 a 

898/4, oba k. ú. Fryšták, obec Fryšták, v části příjezdové vozovky v ul. Štípská a ukládá 

Ing. P. Gálíkovi projednat žádost (včetně navržení technického postupu) ve Stavební 

komisi při RMF. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/24 bylo schváleno. 

Termín:  18. 4. 2019, 31. 5. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal (odpovědi žadatelům), Ing. P. Gálík (stavební komise) 
 



   

strana číslo 9/20 R 10/2019/VIII 

 

U R 10/2019/VIII/25 

RMF s odkazem na písemnost ze dne 15. 4. 2019, č. j. MUF-OTH-940/2019-DOH, 

doporučuje ZMF schválit záměr bezúplatného převodu části pozemků ve vlastnictví SVJ 

domů čp. 252 (p. č. 245/1 - ostatní plocha, jiná plocha), čp. 231 (p. č. 245/4 - ostatní plocha, 

jiná plocha) a čp. 232 (p. č. 239/1 - ostatní plocha, zeleň), vše k. ú. Horní Ves u Fryštáku, 

obec Fryšták, za účelem vybudování odstavných parkovacích stání ze strany města 

s podmínkou úhrady nákladů na pořízení odd. geometrických plánů ze strany dárců a 

s tím, že investorem parkovacích míst bude město Fryšták v rámci jednotného projektu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/25 bylo schváleno. 

Termín:  24. 4. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  

 

U R 10/2019/VIII/26a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 15. 4. 2019, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 1 Zásad č. 1/2016, bere na vědomí vítěze veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci „Zajištění geodetického zaměření a zpracování dokumentace skutečného 

stavu kanalizace ve Fryštáku“, a to Ing. Petra Davida, Třída Svobody 894, 763 02 Zlín – 

Malenovice, IČ43433898, bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/26a) bylo schváleno. 

 

U R 10/2019/VIII/26b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a Ing. Petrem 

Davidem, Třída Svobody 894, 763 02 Zlín – Malenovice, IČ437433898, na realizaci akce 

„Zajištění geodetického zaměření a zpracování dokumentace skutečného stavu kanalizace 

ve Fryštáku“, a to v ceně 94.380,- Kč bez DPH, tj. 114.199,80 Kč vč. DPH (viz příloha č. 

10 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/26b) bylo schváleno. 

Termín:  18. 4. 2019  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA  

  

U R 10/2019/VIII/27 

RMF souhlasí s přechodnou úpravou provozu na pozemních komunikacích a s povolením 

zvláštního užívání pozemní komunikace na silnici III/4915 v úseku Fryšták – Štípa, č. 

úseku 1, název úseku Lešná, uzlové staničení 0,350 – 2,511 mezi obcemi Zlín, Štípa a 

Fryšták, a to v případě naplnění kapacity parkovišť u ZOO Lešná. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/27 bylo schváleno. 

Termín:  18. 4. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 10/2019/VIII/28 

RMF s odkazem na sdělení Policie ČR – OO policie Fryšták, opakovaných stížností ze 

strany obyvatel lokality Lesní čtvrti v Horní Vsi -Fryštáku a prověření situace ze strany 

zaměstnanců Městského úřadu ve Fryštáku dne 15. 4. 2019 včetně právního posouzení 

situace, kdy byla zjištěna skutečnost, že nájemce opakovaně porušuje nájemní smlouvu, 

dopouští se narušování veřejného pořádku a občanského soužití, schvaluje okamžité 

ukončení nájemního vztahu mezi městem Fryšták a p. Romanem Svačinou, IČ72358572, 

a to dohodou ke dni 17. 4. 2019. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 



   

strana číslo 10/20 R 10/2019/VIII 

Usnesení č. U R 10/2019/VIII/28 bylo schváleno. 

Termín:  17. 4. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  

 

  

 

Zápis vyhotoven dne: 17. 4. 2019 

Zapsala: Jitka Nedělová 

Ověřil:  Mgr. Libor Sovadina 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


		2019-05-02T17:38:14+0200
	Ivana Plšková




